præire juflît. Mihique ad nonnulla adbuc Volumina hujus argumenti multae

adeft 6c feledæ varietatis apparatus. .

Intellexi non defuifle viros dodos (ut nemo omnibus fatisfacit) qui-

bus difplicuitaliquid in quibusdam cogitatis meis, præfationi Tomi primi în-

fperfis; fed ita jam tum ibi fortafiè fcripfi, ut tuto permitterc judicium Ledo-
ri polTem. Placet tamen refpondere objedioni cuidam mihi fâche drea contro-

verfiam, quam attigeram illic, antequam publiée agitaretur, de quæ nuper in

Gallia magnos animorum moeûs exdtavit, donec Regis autoritate de Pontificis

maximi pronunciatione comprimeretur ; de amore fdlicet non mercenario,

fed bonum amati fpedantc, de tamen à boni proprii impulfu pendente. Mi-

hi fdlicet ad Codicem juris gentium non nihil præfanti dejontibusjuris

,

quos

ex charitate petivi (cum juftitia nihil aliud fit quam charitas fapientis) in men-

•tem ejufdem quxftionis venerat : qui pofiit fdlicet amor dari
, qui bonum

amati per fe quærat, cum nihil nifi boni noftri caufa velimus. Refponderam

quicquid jucundum eft per fe expeti, de utilibus (id eft altcrius boni produ-

clionc bonis ) opponi ; taie autem eflè notavi objedum veri amoris
, cum

gmare vel diligere fit amati felicitate, perfedionibufque deledari. Hic quof-

dam mihi objeciflè intellexi ;
perfedius eflè > ita in Deurn fefe abjicere , ut

lola ejus voluntate moveare, non deledatione tua. Sed fdendum eft talia

naturæ rerum repugnare : nam conatus agendi oritur tendendo ad perfedio-

nem , cujw fenfus deledatio eft ; neque aliter adio vel voluntas confiât.

Et ad male confulta etiam quadam boni feu perfedionis fpedé perceptâ

movemur , etfi feopo cxddamus aut exiguum bonum male petitum ja-

dura niajoris luamus : neque impulfui â bono fuo nifi cum natura fus

renuntiare quifquam ultra verba poteft. Itaque verendum eft, ne ilia

quorundam male myfticorum abnegatio proprii , de quam fingunt , adio-

nilm cogicacionumque fufpenfio , qua maxime Deo fdlicet uniamur > definat

demum in dodrinam mortalitatis animæ , qualem docebant Averroiftæ &c

alii antiqui etiam philofophi , quibus videbatur poft hominis mortem

mentes non ultra fubfiftere nifi in oceano divinitatis, unde guttæ olim pro-

diifient. Cujus dodrinæ femina in Valendno Weigelio, de Angelo quodam

Silcfio de Molinofio ( forulfe non fatis ipûs agnita autoribus) animadvertere

• a mihi
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mihi vifus fiim. Itaque merito rciidtur Jçyot homimim ignava

opéra Philofopha fentenda, qui perfe&ionem in quiete, id eft in ceflàndo